
W
COMUI{E DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina
Cod. Fisc./P.IVA: 00461 850836

TBL.094y950820 - FAX 094y921023

Nr. . S.6..... del Res.

OGGETTO: Assegnazione somme per il servizio di custodia, mantenimento e cure dei cani randagi
rinvenuti nell'ambito territoriale di questo Ente.-

\ 
wnGr.tyL'anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno .l.J.t(:..(à.... del mese di ...

alle ore . l. .'Ù.i.§.q.. .... nella sala delle adunanze del Comune suddetto.

Previa l'osseryanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a

seduta i componenti la Giunta Comunale.

All' Appello risultano :

Deliberazione della Giunta Comunale

PRESENTE ASSENTE

FILIPPO
MANCARI
CARCIONE

GIACOBBE

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi, la quale prowede alla redazione

del presente verbale.

Riscontrata|avaliditàdellasedutadalnumerodegliintervenuti,il

Y,,.g.f!.q..É0 k\pLk' assume la presid enzadichiara apertala seduta ed invita la

Giunta a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

Data /.0 r fl.ir ?etf.

BORRELLO
RICCARDO
LUCIA
ALESSANDRO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

E-tr
Etr
trF
*tr

REGIOf{[ 5I{iLNA



OGGETTO: Assegnazione somme per il servizio di custodia, mantenimento e cure dei cani randagi rinvenuti
nell'ambito territoriale di questo Ente.-

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA URBANA
Il sottoscritto Sig. Giuseppe Terribile, Responsabile del Procedimento, ATTESTA di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto d'interessi nemmeno potenziali, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013
e del Codice di Comportamento interno, e di avere verilicato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni.

Premesso che l'abbandono degli animali da compagnia ha la diretta e immediata conseguenza del cosiddetto fenomeno del
randagismo, che rappresenta un problema di rilevante e non trascurabile importanz4 che comporta anche gravi e seri problemi di
sicurezza e di igiene pubblica ed esso è regolato da leggi specifiche e controllato da istituzioni preposte;
Atteso che, al fine di favorire la corretta convivenza tra uomo e animale e di tutelare la salute pubblica e l'ambiente, lo Stato
promuove e disciplina la tutela degli animali di affezione, regolamentando la materia con apposite e mirate leggi a protezione degli
animali;
Preso Atto che questa A. C. è venuta nella determinazione di conferire e affrdare a idonea e attorizzata struttura i cani randagi
accalappiati nel tenitorio di questo Ente, per il mantenimento, le cure e la custodia degli stessi;

Vista L. n.28lll99l, quale "Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del randagismo", la quale promuove tutte
quelle afiività che garantiscono la tutela della salute pubblicq sia dal punto di vista igienico-sanitario, che dell'incolumità pubblica e

la tutela del benessere attraverso il controllo degli animali randagi presenti sul territorio;

Visto che, con Deliberazione Nr. 19 del 2410112018 è stata assegnata la somma per il servizio de quo ammontante ad €. 4.500,00 e,

con successiva Determinazione del Responsabile dell'Area di Vigilanzallrbana Nr.21 P.M. del 0210412019-Nr. 199 R.G. del
0510412019, è stato affidato il servizio di cui sopra ad idonea struttur4 tramite la piattaforma telematica Asmel Consortile-
Asmecomm;

Atteso che detta somma è stata assegnata e successivamente impegnat4 con opportuni atti amministrati, nel corso dell'esercizio
provvisorio del bilancio, nelle more dell'approvazione del Bilancio Pluriennale 201912021 e che la suddetta somma risulta
insufficiente al pagamento delle spettanze per il servizio espletato dalla ditta affidataria:

Atteso che, per ottimizzue il servizio de quo, questa A.C. è venuta nella determinazione di awiare nuove politiche gestionali ed
economiche, per intraprendere idonee pratiche di adozione dei cani randagi accalappiati nei confini territoriale di questo Ente e
conseguentemente moderare l'aggravio di spesa per l'Ente;

Accertato che, sul territorio, insistono varie strutture, che si occupano di gestire il t-enomeno del randagismo per mezzo delle pratica
dell'adozione dei cani randagi, affrdati a privati, che ne fanno espressa richiesta;

Preso atto di quanto sopra si ritiene sufficiente assegnare presuntivamente la somma ulteriore di €. 13.000,00 che si reputa
bastevole, al fine di coprire i costi di detto servizio fino al 3l Dicembre 2019:

Che all'uopo si rende necessario la somma presuntiva di €. 13.000,00 (IVA al22o/o compresa) per il pagamento del suddetto servizio
fino al 3l Dicembre2019:

Che, all'uopo, si rende necessario assegnare la somma di €. 13.000,00 per procedere agli atti consequenziali;
Dato atto che, ai sensi della normativa vigente in materia di spes4 le stesse possono essere effettuate solo se sussiste I'impegno
contabile registrato sul competente capitolato di spesa del Bilancio per il corrente esercizio finanziario;
Ritenuto di doversi prowedere in merito;
Visto il D.Lgs. l8/08/2000, nr. 267:
Viste tutte le leggi e normative in materia;
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso Questo Ente;
Visto I'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia e il suo Regolamento di Esecuzione;
Visto lo Statuto Comunale;

Per tutto quanto sopra premesso, PROPONE:
l. Approvare la presente Proposta di Deliberazione;
2. Assegnare al Responsabile dell'Ufficio di P.M. la somma di €. 13.000,00 (compresa IVA 22yo), con imputazione della

relativa spesa al Cap. 10960304. Imp. Nr. 41012019 del Bilancio per il corrente esercizio finanziario pluriennale
2019t2021.

3. Dare manàato al Responsabile del Servizio di cui sopra, per l'adozione di tutti gli atti consequenziali alla presente, ai sensi
della L.R. 2311998.

4. Dichiarare che la presente deliberazione è chiarita ai sensi della Legge 3312013 e dovrà essere pubblicata nell'apposita
sezione dell' A mminis tr az i o ne Tr as p are nt e ;

5. Dichiarare la presente deliberazione immediatarnente esecutiva ai sensi dell'Art.

Lì 17t04t2019

I
I

l2 della L.R. Nr. 44191.

''q*
l, ,/



COMUNE DI CAPRI LEOI\E
Città Metropolitana di Messina

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000. sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere: *FAvoREvoLE',.

{
!t

1-tt'.- ?

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere *FAvoREvoLE'
.,JQIQi:&

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO

(ART. ls3 - COMMA 5, D.L.GS N. 26712000)

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA' AL

t'' 
tt. - -.. '"' -i-''

LA GIUNTA COMUNiTÈ; 
..' '*

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r.48191 e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48191;
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA
Di approvare la superioie proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'urgenza di prowedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA

{ nicniarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'aÉ. 12, L.R. 44lgl.

dry_
\............\



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMT]NALE

CERTIFICATO DI PT]BBLICAZIONE

II sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.mo,it) il giorno ....../......L............... e vi rimamà per quindici giorni consecutivi dal
.....J.....J.!,............ al'......./. .....1...............-

, f L'ADDETTO
,li

\-/

ATTESTAZIOI\E
il Il softoscritto segi"ta"io attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata d al ,......t.......t...

al .....,.1 .....,.1-.,'...........,i,,... e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota prot.
nr. . . .. del .. ...1 . . ...1 ..

::::::

II Responsabile del Servizio

ESECUTTVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

B Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

f, Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

capri Leone, ì tl.P.. I .0.5.t 2&1.f. . . . . . .. . .. o .

I :::::i::::::::::

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

Lì ... ...t ......t .

Il Responsabile detl'Ufficio Segreteria

gefuÈ,-eb- Y «a[, tr/,{t" er-$A

tr Capri Leone, lì .... ...1 ........1


